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kkolních obcích bylo značně Sastý

mi jeho návStě varní rozrušeno —ni Ir _ if
DRA PETRA£ cositycn viasii Veber jenž byl H dopadnuti O

zbrojen dlouhým bavorským no

žem byl dopraven ku krajskému
Na pohřbu ivé živé ženy Tka soudu v Plzni

Krvaví taneční zábava V no

Z katastrofálního vedra broži

velké nebezpečí sbírkám Ústřední

Matice Skobdté která — jak zná-

mo — má velké povinnosti nejen
ku svým 141 Školám na nichž

vzdělává pře 14000 dítek a půso-

bí na 300 učitelů a učitelek ale ta-

ká vážné závazky k ostatním

spolkům Školským ze-

jména ke spolku "Komenskému"

ve Vídní pak k ústavům slezským

a moravským Závazky a povin

dlec Oudřej Ott ve VilUňtcjiíC do

stal korespondenční lístek jímž děli dne 30 července odbývala se

vtny Otravu způsobily asi spla-

šky vypuštěné do i)toktt z kla-

tovské chemické továrny firmy
Mruml a Hermann — Nájemcům
rybolovu vznikla tím ovsem velká

Skoda a podali proto o tom pří-

padu zprávu okr hejtmanství v

Klalovch se žádosti aby vypátra-
lo její příčinu Hejtmanství vznik

otravy nevysvětlilo ale zakázalo

ryby požívat! neb prodávali
Pókná výchova mládež —- Z

Mor Ostravy M srpna: Strážník
zd zalkl těchto dnů horníka J
Majerěíka z Mariánských Hor

když kradl hokynářkám na trhu

v hostinci Jos Novotného v líam

) litkara nrmní %inhr Vftuafin m IIM ň(! v'h Jlnf S Mkfl M6 mM

té naixMiotwfiiiiy nrniiA vlak tďluí ri4iníky
Číotí Urtv podporu) trírcnt

pravldlu) otřeva púoobí m Jitra

PůoobI na lídrlny at!6u) íívnl oouutipu
Živí poollu) a oovííu)

Sfrrttka i U TíMnuf MS YmtAAm l'v inilil a ml 'Z tvnittá

rech u Hlinská taneční zábava Z

počátku konala se zábava v pořád-

ku leč později opakovaly so ně-

kolikráte hádky a po jedné hodině
V kutil Uom'iMiU NIM liti 11'miitil JAkAriiAi ll iifiirnwumrm m ihhmi

Nelti- - o ídliiHiil jiinit'll ůiipWmimU'

nosti její pro nejbližSÍ dobu jdou
do statisíců příjmy její se vSak

den ode dne zmen&ují ba 1 pravi-

delná zemská subvence kterou

s půlnoci povstala veliká rvačka
Hostinskou síní otřásal divoký

Iim vjíruiilioiriin a ninjjiojnin

DR PíiTER FAHRNEY & SONS CO
křik a v dusném prachu a kouři

10-2- 9 S- - IIoyM Ar CHICAGO ILU
Matice očekávala od zemského vý blýskaly se nože lítaly sklenice zeleninu a ovoce které házel ne-

nápadné do kabely své (Un-rV- y

si
Když kabela byla plna odeSel

boru nnl za loňský rok není jestč

vyplacena pro letoSní rok nemo-

hla pak býti ani žádost ještě po-

dána Nastanedi pak po letošním

Majerčík a dcerou z náměstí k lé

kárně a vysypal obsah kabely do

mu Bpráva všeobecné nemocnice

liiebské stručně adčlovala In jeho
žciin Antoniu v nemocnici zemřela

a U bude následující den pohřbe-

na Vdovec zpravil o smrti ženi-u- č

svého — ostatním příbuz-

ným podali zprávy pro krátkost

času nebylo1 možno — a oba jeli

ryhl do Cliebu V nemocnici by-l- o

jim sdčlcno že mrtvá jest již v

umrlčí komoře Bpčebalí na mí-t- o

kde vSuk naíli již jen rakev

pozůstatky ívéóučlé a hlubocí

vzruScnl doprovodili jí na hřbitov

odkud po pohřbu vrátili se domti

V nedčlí 23 červenec zajel Ott ět

do Chebu aby v nemocnici vy

řovnal poplatky a poděkoval b'la
H nemocničnímu dru Wcipndto-v- í

Lékař otevřel avfij zápisník

leptal tkalce opčt po jméné a

konečnfi pravili "Ale co pak
chcete f Vždyť vnSe žena jo přec

na živu Je již úplně "zdráva —

jděte ni jen pro ni do nemocn-

ice" Neschopen slova spčehal

pytle u něhož stál hoch MajerčíNijchém létě drahota vznikne váž-

né nebezpečí pro Školství Ústřední kňv načež znovu sn odebrali na

náměMÍ "kupovat za pít prstů"
Hěli na ixdicejním úřadě udaly fa

Matice Školské a nezbude než aby

Stfevíce které dají
nohám odpočinek

Vyrábímo střevíce ncjlepSího
druhu Hvríky a podefiva i nej-lep- ší

ktiht Nač kupovat obuv
x východních továren když s

jíž nyní se pomýšlelo na to jak
s s oleem již súčasliiily několika

lnoily zaťaté pěstě sem tam za-- i

víštéla od židliee uražená noha a

do pustého lomozu a děsného kři-

ku zaznívaly úzkoctné výkřiky i
taneční síně prchajících děvčat n

žen Někteří občané vskočili do

rvoucích se davů aby je roztrhli a

zjednali pořádek Lcě potázali se

se zlou) V okamžení krvácel i
hluboké rány na pravé ruce Vác-

lav Ludvík z JIlínska který po-máh-

hostinskému Novotnému

roznáSet pivo Rovněž byl jováli-v- ě

zraněn dělník Josef líys z llam-r- u

utrpěv bodnou ránu do pravé-

ho ramene a pravé strany hlavy a

u levé ruky byl rnu přeříznut ma

Matici pomoci Nelze-l- i zvýíití ná- -

zlodějských výprav Také výeho
val

rodní obětavost a to za nynějftíeh

poměrů opravdu nelze puk ne
Komtena Herberiteinova v nezbývá než aby byly na prospěch

vyrábí také řboží na xápadébezpečí utonutí — Zo Zidlocho- -Ústřední Matice Školské odloženy

vSeehny podniky které nejsou Každý par téchto itfvriclvíc 8 srpna j Rodina hraběte Her- -

jest řaruéen Obchodníci nechťicrsteina dlela v Pohořelicích přinejnaléhavěji! a aby národní obě
nám doidsou pro vzorky třčemž Šla se hraběnka komtesoutavost sc soustředila na Ústřední

Terezou synem Janem a komorMatlej řikolskou
Klrkendall & Co Omahanou vykoupat do mlýnské strouhy

ii cukrovaru Strouhou teklo do
Životem zaplatil vojenské cviče lík 1 jiní občané utržili bodné a

jiné rány Pojednou klesl k zem!
Vyrabítelé liejlepftí (duvl M

jsa těžce zraněn betonář Tůma z
ápadé pro západní lid

Mřevnova u Prahy Z pravého ste
hna které mu bylo probodeno
valila se mu krev a roztěkala se

sti vody a kom tesá Tereza pojed-

nou jak se vzdálila dostala so do

hlubiny v níž počala tonout! —

Na zoufalé voláni koupajících při-bě-

hieběeí úředník Oskar Urbá-

nek ke strouze a spatřiv co se sta-

lo vrhl se do vody a Šťastně kom-tes- u

zachránil Za odvážný čin

po podlaze Kvačka rázem pře
stala — hluk se ztišil a ehasa spa-- j

třivíi zraněného Tůmu na Zemí se
HUGO P BILZ
doručovatel Jcttrova "G0LD TOP" lahvového piva

Telefon: Douglai 1C42 Ind A— 1B42svíjeli rozprchla se na vSeehny
doslalo se mu kromě díků hraběeí Objednejte sobé bednu tohoto včhlasuébo řdva Mámstrany Několik občanů chopilo se

těžce zraněného mladíka a obvá rodiny léŽ odměny 1000 korun ! skladč nejvýtečnčjSÍ stsré kí falky stará vlna doutníky a II- -

ní "Samostatnost" píáe Bohu-

mil Seidl Mletý obchodník z Pra-

hy konal Jetos poslední vojenské
cvičení v JJcncSově Ač trpěl sil-

ným rheiimatismem byl nucen ko-

nali všecka cvičení bez rozdílu a

neposkytnuta mu na jeho žádost a

prosby žádná úleva a nebráno ani

ohledu na to že pří cvičení na něm

byly patrny známky choroby Dne

30 června cvičili se vojíni ve

skákání s pružného můstku s vý-

še m za velení poručíka Tro-jánk- a

Seidl prosil jej aby mu

cvičení vzhledem k jeho nemoci

prominul poručík vsak ho hnal

přece na můstek Seidl vystoupil
na můstek ale nohy se mu chvěly
a opět sestoupil Poručík hnal ho

znovu na můstek a přes prosby

Seidlovy se sepjatýma rukama a

pláč jeho neustoupil a provedl

zavše všemožně jeho ránu dopra i kéry víeho druhu VAe za ncjnížSÍ ceny

Jeltfr's Urcwlfuí Co pivo se čepuje
Drobné zprávy českévili jej k lékaři okresní nemocen

ské pokladny do Hlinská který Pamatujte tobž Číslo 1324 Dougla Btr východo-ievem- l

1 1

F

zraněného ošetřil a dal jej do- - ! ' rob Úřadovna 117 jí 14 td ÍI2-2-

HUCO P hllZ OMAHA NEBRASKAnivíti na nádraží aby pak odtud

- Na Palackého pomníku v

Praze osazena byla již celá socha

velikého "otce národa" a počato
právě s umísťováním skupin po- -

byl dopraven do okresní nemocní

ee v Německém Hrudě Avšak ne
stranních Postup prací zdá sešťastný mladík krátce po sedfoé
ruejli že do června příštího rokulodině ranní na nádraží zemřel

Svatý Vavřinec okraden V ne jak určeno bude skutečně pomník

dávné nocí byl kostelík sv Va

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
Klř 103IO3IfI% TN ICII

Jest vařeno s njlepfcího sladu a z českého ehmelň Toto

pivo obsahuji pouza tři prooenta líhu a proto jest ?le(bsřfil
ob!íl)řné a odporučené lékař! Pakli chceto posíluit objed

nejtf mí je!

dohotoven
~-- Nové pomníky Husovy mají

město Pohušovice na samém roz-

hraní národnostním ležící a Ko-

stelec nad Labem V Praze s ko-

páním základu Husova pomníku
započne se teprve příštím rokem
— Novým rektorem české uni-

versity pro rok 1011-- 12 zvolen

prof dr Lad fVJakovský bývalý
fsslanee H5ký

Jeit to tak inadné

udrželi si kůži čistou zdravou a

svěží když se denně používá Se
vero vo Léčivé kožní mýdlo ru
koupel a umývání dítek i dospě-lýc- h

Přispívá k odstranění vy-

rážek osutin a kožních

a vymýváli se jím občas hlava
zabrání lupům a udržuje vlasy i

půd u vlasovou ve stavu zdravém
V mýdle tomto jsou sloučeniny či-ilí-

ef

i hojivé vlastnosti Prodává
se v lékárnách a v obchodech lé-

ky Cena 25c W V Severa Ca

Cedar Kapids Iowa

Nejdrahocennéjším pokladem

Ott — 771etý — do nemocnice a

íáhy ií shlédni se svojí manžel-

kou zdravou s usmčvem jej víta-

jící Div neklesla do mdlob když

lyíela že muž a zeť jí byli na

pohřbu Vče vsak záhy se vysvčt-lila- s

žena které bylí na pohřbu

ilula Blinjdová 1'odívnou zi mě-

nou jména bylo zavínčno hi sdčle

na vzrušující zprlva o její smrtí

osobám zcela jiným w&li jejím

příbuzným

Hrozný ikon tří iestlnedélek —

Ve Hkochovhích u Král Městce

zemři ly bíhem nřkolika dnu za se-

tou tří ženy po porodu Ludmila

Krejčová Albčta Rebovánková a

Františka Zimová Po obou

zůstalo po čtyřech nezao-

patřených dítkách Všecka tato

úmrtí způsobila veliký rozruch v

obci poučvadŽ následovala v

dnech za stejných okolno-

stí Zejména tragický skon Frant

Zimové byl děsný Ubohá žena

tmííala ae v prudké horečce kou-al- a

sí prsty u rukou rvala si via

y hlavy a drásala si nehty obli-

čej V obcí hned při prvním úmr-

tí Ludmily Krejčové Sířila se do-

mněnka že vinu na ňmrlí nese po-

rodní bába 701etá Kateřina Tu-čko-

poněvadž pomáhala při po-

rodu a hnisavými boláky v obli-

čeji i n rukou Mimo to nástroje
měla ričisté Ale teprve po tře-

tím úmrtí byla jí koncese odňata

Krajský soud v Jičíně konaje v té

včei Setření nařídil vykopání
všech tří mrtvol jichž pitvou zji-řtčn- o

že nebohá Ženy zemřely
krve kterou přivodila jim

hnisavá ruka Tučkové Smrtí
žen a osudem osmi nedo-

spělých sirotku obírá se dála soud

Kostel v Ečhařově thořel — V

minulých dnech odp as o pili 3 —

v den velice parný — shořel v

iJčhiiřově na Novokdyňsku staro-

bylý kostel sv Prokopa jenž je
pod patronátem knížete Vilíma z

Hohcnzollernu Chrám tento při-

pomíná e již te století 1 4 Nyní

jest filiálním kostelem fary lou-čimsk- é

Chodilo vedle do pan-

ských stodol jež ihned hořely a od

nich zanaži'ii plameny kostelík
v blíkém sousedství

tojicí HuhoduŽebné náiloby a

roucha i hlavní součástky oltářů

byly však osadníky v ča raehrá-Iiěn- y

Ostatní zařUení jako la-vh-
-ř

ihor některé obraxy na stč-ná- h

varhany atd — l
sntčfiio Kt-- l majt strop dře-

věný pndoM újdiiř Krytba ko-stfl-

vřiíe těl inUVna a v silném

láni md lý se vlečky tři ivony
Jřdru a nich btopočtrtn 1713

a niWra "Psnrtl PatrU Ignstii
Hi Je řNinddtprU fua anno
1713" ihotnvro oJ slavného kdy-

si klatovského ivonařt Jana l'ry-- k

0tatnf nrly lrtuMtri
11 t K poUru UtatUI

léi kidlr! tMul i a tlUki

!jtH Ku pmo l píirhUtily
kiěké ahury a Iiučiml Lipko
ta Lh-il- iVcinotie DUl fuva
JliUtU atl — rrlkrm člrnáft a

U pru iirdMtatrk ndy a Kromaý
lir jr t lili mokly pracovat! ~
Dravim Jivln pa lly u eUt jrlti
da mU domkjp fkudel iMajittU
a"otUtL N v4kr4 pakl

Vudy i#fy a patreltt jo
9lem lalWÍ sprlfi pojiliéM

svou ftyřiatřieetkrát hnal poru-

čík zoufalého a nemocného zálož-

níka na můstek a posléze když
Seidl neskočil nařídil jinému vo-

jáku aby ho a můstku razil —

Seidl spadl na zemi a více již ne-

vstal Odnesli ho na tak zv ma-

rod ku Při pádu rozštípil si kost

pod kolníkem zranění mu oteklo a

ítok zčernal Jaké asi bylo jeho
léčení vidno z toho že z prvu byl

ukrýván před vySSÍ inspekcí a te-

prve po třech nedělích když se

rána horšila byl převezen do praž-ik- é

vojenské nemocnice V sobo-

tu f srpna byla k raněnému po-

volána jeho manželka tímto líst-

kem: "VaSernu p manželovi
Seidlovi se dnes dopoledne

značně přitížilo jde asi o zanese-

ní sraeniny krevní ze srdce do

plic Vzhledem k vážnosti stavu
toho pokládáme za svou povinnost
hned vám zprávu dáli Pana man-

žela můžete hned navStíviti" —

Manželka která ho skoro denně
navštěvovala v brzku ae dostavila
a viděla že nemocný má nohu hr-
nou až nad kotník ledově stude-

nou a že mu srdce mocně buSÍ —

Vemocný naííkal sí na straSné bo-b-s-
ti

byl však dosud při vědomí
V neděli v 5 hodin ráno navštívi-

la ho jeho ehof znovu a tn již
byl v aponii Měl as! tra

né bolesti a patrně l vnitřní zra-

nění V neděli o půl desáté hod

dopoledne nebožák zemřel v nt-ruč-
í

své fhoti rdí mimochodem

řečeno ve vojenské nernoenM ni-

kdo ani neprombiil Případ tenť
bude mít! jak Ie donfstl dohru
na p ístech pHsluSiiýrh

Neberpeiný ilofineo dopadea
'A Doinaílio oznamuje! Dne 2

rpna při upoF&dané léči mit- -

Sdrvižení českých lékařů
v Oimie i South Oiimc

DR KÁLAL r J„
DK- - PETR r" í "

1 107 již Jfi ul Omaha
20b Karba h lil Omaha

T) ř()fl „„ M
Tslfcfon 1iiIb 1761 — J „

l_ _ DR filMÁNEK O F

DR KOUToKY JOHN W Tflfn IiVuKIm Í7fltf

40") aev 21 ul Bo Omaha _

Telefon Houtb 141 l kRAMZK J
sev-é- p roh 8 a Ilickory ul
Telefon IXaiKlM fl H1

DaríwĎALbuií
—

13 6 Willum ul Omaha :i0 Mt0(i uk 0 fc

My thorii MVl)ii Ulmfi dU řvl UkoNkA elikol nrjftrnJt
0'Uuu1iii vfUfrí uLlHliivánl Ukkla M sniiiii ktrS
koliv lncoiiUb vuil fln(7 řinvhf ul J U jokíuikoHv i6iti l

lldulu- -

tyu! t i}Ul
DOBRÝ ZRAK

Ponijetil f v„í„ tX
kulis Váá (rak ÍUklih

la imudklilaila ki a i i— - k uj ttmt
l'HHckoiinik!l a tkuUntM ojliks Kj

zirukua o úplním u(ikojrR{ fř
khpflnl tfcjll Jř! Vjá!řBl tn

vřinec na Veselé Hoře u Domaž-

lic pachatelem dosud neznámým

vykraden Zloděj vlezl dovnitř

vypáčíl dvířka svatostánku i dvé-

ře za hlavní oltář vedoucí a zásuv-

ku u skříně za oltářem Při tom

svítil si oltářní svíčkou která na-

lezena podepřená u kostelní lavi-

ce Pokud bylo zjištěno odcizil z

kostela plechovou pokladničku na

milodary na sloupku upevněnou a

tři bílé krajkami zdobené při-

krývky z oltářů Pilně se po něm

pátrá

Konduktér utonul Vrchní kon-

duktér státních drah p Václav

Mayer z Klatov přijel 20 červen-

ce asi o 3 hod odp vlakem do
Iforažďovic-Uabi- d a ve volném ča-

se Sel se do nedalekého rybníka
h několika známým! vykoupat —

Sotva však octnul s ve vodě zmi-

zel pod hladinou Hylo ihned po
něm pátráno ale nikdo se bez

pomůcek do hluboké

tůně neodvažoval a tak p Mayer

vyloven až v pozdních večerních

hodinách utonulý Rodině jeho
byla o tom dána do Klatov tele-ířrafick-

zpráva a mrtvola byla do

Klatov převezena kde byla po-hrbe-

za velice četné účasti obe-celist-

kolíčků zesnulého a ná-

dražního úřednictva Lékařským
ohledáním bylo zjištěno Ž Mnyer

byl ve vodě zachvácen mrtvicí

Poktía vraždy a lebevrald
se oznamuje: V b-s- e

nedabko stanice Hor až 'lovíce Ha-ťin- y

přepadl syn dotnkéře VAelav

?ivný z Koniuílna svji bývalou
uilniku Antoidl Mrtličknvou kte-

rá ' v# společnou i svého bratra
vraci-- odněkud pout! a vy-

pálil na ni dvě r'ny a rvdvfru
KdyJ se divě dalo na fit1t vypá-I-

la nfm j ltl dvé rány a tib bi-

to jedna vnikla MttHHové do

prv lopatky druha psk do krě-tdh- o

obratle takie přepadena litr-pěl- a

vrhni tělki ri'i Kdy}
n rány a pokřik ]' 1I lilA kil
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